Протокол ЛЪ1

Заседания комиссии противодействия коррупции МБОУ кЛицей ЛЪ116 имени Героя
Советского Союза А.С.Умеркина)) Вахитовского района г.Казани 27 .08.202Lr.

Присутствовали: б членов комиссии:

Мухаметзянова Г.!. - директор

Софронова И.А.- заместитель директора по ВР, председатель профсоюзного комитета

Хуснутдинова Г.М.- заместитель директора по УР

Лунева Э.И.- заместитель директора по УР

Ибрагимов А.А.- заместитель директора по АХЧ

Сабирзянов Р.Р. - учитель истории и обществознания, педагог организатор

Коновалов С.В. - председатель кСовета отцов) <Лицей Ngllб имени ['ероя Сове,гского
Союза А.С.Умеркина) - представитель общественности.

1. Назначение ответственного за профилактику антикоррупционной деятельности
<Лицей N9116 имени Героя Советского Союза А,С.Умеркина). Выборы секретаря.

2, Создание комиссии и распределение обязанностей мехtду членами комиссии по
противодействиlо коррупции в МБОУ <Лицей Nрllб имени Героя Советского
Союза А.С,Умеркина) .

3. О принятии планаработы по противодействиtо коррупции Ha2021-2022l-.
4, Рассмотрение уведомление сотрудников о возможности возникновения личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов.

1. По первому вопросy слyпrали директора <Лицей NЪllб имени Героя Советского
Союза А.С.Умеркина> -Мухаметзянову Г.Д., с вопросом о необходимости выбора
ответственного и секретаря по антикоррупционной деяте.шьности.
Выстyпила заместитель директора по УР. пrrедседатель профсоюзного
комитета" предлолtила кандидатуру Сабирзянова Р.Р.. учителя истории и
обществознания, педагог организатора - назначит ответственным за профилактику
антикоррупционной деятельности в лицее, секретарем оставить - _Хуснутдинову
г.м,

2. Создана комиссия по предупреждению и профилактике коррупционных и иных
нарушений на202\-2022 уч.год в сJIедующем составе:

. председателем комиссии Мухаметзянову Г..Щ. - председателя ПК.

. заместителем председателя комиссии - зам.директора по Ур Луневу Э.и.

о секретарем комиссии назначить зам.диреItтора по УР Хуснутдинову Г.М.
. Члены комиссии:

Софронова И,А.- заместитель директора по RР, председатель профсоюзного комитета

Ибрагимов А.А.- заместитель директора по АХЧ

Сабирзянов Р,Р. - учитель истории и обществознания, педагог организатор, Коновалов
С,В. - председатель <Совета отцов) <Лицей N'91lб имени Героя Советского Союза
А.С.Умеркина) - представитель обrцественности

Решrение принято единогласно.

З. Выступила заместитеJIь директора по ВР, председатель профсоюзного комитета -
Софронов аИ.Ь., подвела итоги работы по реализации антикоррупционноЙ
политики <Лицей J\Ъ116 имени Героя Советского Союза А.С.Умеркина> за 8

месяцев 202|г

- нарушений со стороны сотрудников в период работы не наблюдалось;

- заявлений от участников образовательного процесса в Комиссию не поступало;

_ записей в Журнале реI,истрации граждан и организаций по фактам коррупции в лицее не

зафиксировано;

- хtалоб со стороны родителей не поступало;

- Классным руково/{ителям и воспитателям групп продолжить работу по

антикоррупциоI{IIому просвеIJIению обучаlошlихся и их родителей.

4. По четвертому вопросу выступила Лунева Э.И. уведомила присутствуЮщиХ о

том, что в Комиссию по обеспечению соблюдения законодательСтва О

противодействии коррупции поступили уведомления сотрудников о возможности
возникновения ltичной заинтересованности при исполнении должFIостнЫХ

обязаностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

В холе проведения комиссии были рассмотрены уведомления оТ

сотрулников: повара Сибгатуллиной Ч.М. и ее сына cToporKa Сибгатуллина Р.Р.,

сторожа Сибгатуллина Р.Ш. и его сына сторохса СибгатуJIлина Р.Р. о возможности

возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или Mo)IteT привести к конфликту интересов.

Ilo каждому уведомлению проведены проверки. В ходе проверки изучены

документы: трудовые книжки, приказы о приеме на работУ, ДиПЛОМЫ Об

образовании, справки об отсутствии судимости, должностные инСтРУКЦИИ,

трудовые договоры, графики работы, табеля учета рабочего времени.

Решение:
1. Утвердить ответственного и секретаря по антикоррупционноЙ деятельности на

2021-2022уч.год
2. Утвердить комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных и иных

нарушений rта 2021 -2022у ч,г о л
З, Утвердить плаt"l работы по противодействию коррупции в <JIицей j\Ъllб ИМени

Героя Советокого Союза А.С.Умеркина)на 2021'-2022 уч.год,
4, Вести работу по аrIтикоррупционному просвещеFIию обучаlощихся и их

родителей.
5. /{иректору рекомендовано:

- осуществлять коrIтроль за добросовестным исполнением должностных обязаннОСТей

работникам и -родствеtIниками ;

- l] случае возI{икновqния ситуации конфликта интересов принять необходимые Меры

по ее урегулированию.

Мухаметзянова Г.!.

Хуснутлинова Г.М.

Прелселатель комиссии ,Tu/fu1)
Секретарь fl?'-t